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Correction	des	annexes

ANNEXE	N°3	:	La	certification	RoHS

Rappel	de	l'objectif	:	Comprendre	la	norme	RoHS	et	ses	implications.

La	norme	RoHS	vise	à	limiter	l'utilisation	de	six	substances	dangereuses

Les	substances	concernées	sont	:

Plomb	:	1000	ppm

Mercure	:	1000	ppm

Cadmium	:	100	ppm

Chrome	exavalent	:	1000	ppm

Polybromobiphényles	(PBB)	:	1000	ppm

Polybromodiphényléther	(PBDE)	:	1000	ppm

Conclusion	:	Tout	produit	électrique	et	électronique	vendu	dans	l'UE	doit	être	conforme	à	RoHS.

ANNEXE	N°4	:	Module	SFP	Meraki

Rappel	de	l'objectif	:	Analyse	des	caractéristiques	des	modules	SFP.

Un	module	SFP	(small	form-factor	pluggable)	est	utilisé	dans	les	réseaux	informatiques.	On	peut	observer	les

différentes	variations	de	distances	et	de	compatibilité	:

MA-SFP-1GB-SX	:	jusqu'à	1	km	selon	le	type	de	fibre

MA-SFP-10GB-SR	:	jusqu'à	400	m	avec	les	meilleures	conditions	de	fibre	MMF

Remarque	:	Choisir	le	module	en	fonction	de	la	distance	souhaitée	et	du	type	de	fibre.

ANNEXE	N°9	:	Configuration	des	VLANs	du	Bâtiment	A

Rappel	de	l'objectif	:	Comprendre	la	configuration	des	VLANs.

Les	VLANs	permettent	de	segmenter	le	réseau.	Un	aperçu	de	la	configuration	des	VLANs	dans	un	bâtiment

peut	inclure	:

VLAN	A	pour	les	admins

VLAN	B	pour	les	invités

Assurez-vous	que	les	ports	soient	configurés	en	conséquence	pour	un	fonctionnement	optimisé.

ANNEXE	N°10	:	Documentation	DECT	SNOM	M700

Rappel	de	l'objectif	:	Comprendre	l'alimentation	via	PoE.



Ce	système	de	communication	nécessite	une	alimentation	:

Alimentation	:	Power	over	Ethernet	(PoE)	IEEE802.3af	class	2	:	7W	max

Vérifiez	que	votre	infrastructure	PoE	supporte	cette	norme	pour	le	bon	fonctionnement	du	matériel.

ANNEXE	N°14	:	Technologie	RFID

Rappel	de	l'objectif	:	Analyser	les	avantages	de	la	technologie	RFID.

La	technologie	RFID	présente	des	avantages	notables	:

Lecture	électromagnétique	:	Pas	besoin	de	la	ligne	de	vue	pour	identifier	un	objet.

Lecture	simultanée	:	Possibilité	d'identifier	plusieurs	objets	à	la	fois.

Robustesse	:	Fonctionne	dans	diverses	conditions	environnementales.

Conclusion	:	Utiliser	la	technologie	RFID	peut	améliorer	l'efficacité	et	la	rapidité	des	opérations	de	suivi.

Méthodologie	et	conseils

Gestion	du	temps	:	Ne	passez	pas	trop	de	temps	sur	une	seule	question.	Évaluez	d'abord

l'ensemble	de	l'épreuve.

Types	de	raisonnements	:	Soyez	analytique	dans	vos	réponses,	justifiez	chaque	choix

technique	par	une	référence	réglementaire	ou	technique.

Pièges	fréquents	:	Attention	aux	détails	dans	les	annexes,	notamment	aux	spécifications

techniques	qui	peuvent	différer	selon	le	modèle.

Présenter	les	résultats	:	Utilisez	des	listes	à	puces	ou	des	tableaux	pour	plus	de	clarté.
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